[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.10.2025

№  1179
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 03.08.2018 № 1082 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения «Город Людиново»

В соответствии со ст.ст. 7, 43 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от   20.03.2025  № 33-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,   администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 03.08.2018 № 1082 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения «Город Людиново» следующие изменения:

1.1. Приложение  к постановлению  «Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городское поселение «Город Людиново» дополнить строкой  36 (прилагается).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»        Пигарева К.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы  администрации

муниципального района

                                             И.Б. Искова

Приложение

к постановлению администрации муниципального района

от 02.10.2025  № 1179
СХЕМА

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ГОРОД ЛЮДИНОВО»
	№
	Место нахождения нестационарного торгового объекта (адресный ориентир)
	Количество нестационарных торговых объектов по адресному ориентиру
	Тип нестационарного торгового объекта
	Группа товаров
	Срок размещения нестационарного торгового объекта

	Торговый павильон
	Торговая палатка
	Киоск
	Торговая галерея
	Автомагазин (автолавка)
	Торговый автомат (вендинговый автомат)
	Автоцистерна (изотермические емкости)
	Бахчевой развал
	Елочный базар
	Торговая тележка (лоток)
	Мясо, мясная гастрономия
	Молоко, молочная продукция
	Рыба, рыбная продукция, морепродукты
	Овощи, фрукты и ягоды
	Хлеб, хлебобулочная продукция
	Продукция общественного питания
	Товары народных художественных промыслов
	Печатная продукция
	Другая

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	36
	ул. Щербакова,
район дома 2
(с левой стороны от входа в  магазин «Магнит Косметик», рядом с кафе «Аппетиточка»)
	1
	+

	+

	+
	Сроком на 7 лет, с последующей пролонгацией